
URDHËR 

Nr. 300, datë 17.5.2022 

PËR NJË NDRYSHIM NË URDHRIN NR. 247, DATË 28.7.2017, “PËR MIRATIMIN E 

TARIFAVE TË NJËSUARA TË SHËRBIMIT TË DOKUMENTACIONIT NË RRJETIN 

ARKIVOR KOMBËTAR TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË” 

 

Në mbështetje të nenit 77, të ligjit nr. 9154, datë 6.11.2003, “Për arkivat”, 

URDHËROJ: 

1. Ndryshimin e tarifave të njësuara të shërbimit të dokumentacionit në Rrjetin Arkivor 

Kombëtar të Republikës së Shqipërisë. 

2. Në tabelën e tarifave, në Kapitullin I, “Tarifa të dokumenteve arkivore”, në pikën 2, 

shkronjat “a” dhe “e”, dhe në pikën 3, shkronja “b”, shfuqizohen. 

3. Në Kapitullin I, “Tarifa të dokumenteve arkivore”, pika 3, shkronjat “a” dhe “e” ndryshohen, 

si më poshtë: 

a) Tarifa për të gjithë studiuesit vendas dhe të huaj: 20 lekë; 

c) Tarifa për skanimin dhe fotografimin e dokumenteve: 10 lekë. 

 

4. Në Kapitullin II, “Tarifat e dokumenteve audiovizuale”, pika 1, ndryshohet si më poshtë: 

a) Tarifa për foto me rezolucion deri në 600 dpi me watermark të institucionit: 500 lekë; 

b) Tarifa për foto me rezolucion deri në 1200 dpi pa watermark, me të drejtë publikimi: 5.000 lekë. 

5. Në Kapitullin II, “Tarifat e dokumenteve audiovizuale”, pika 2, ndryshohet si më poshtë: 

1. Dhënie materiali arkivor filmik, për vepër derivuese: 

a) Nga origjinali në format SD: 1.500 lekë/minutë 

b) Nga origjinali në format HD: (çmimi mungon në tekstin origjinal) 

c) Nga origjinali në format 2K: (çmimi mungon në tekstin origjinal) 

 

2. Dhënie materiali arkivor filmik, për: 

Përdorim familjar: (çmimi mungon në tekstin origjinal) 

Përdorim studimor: 1.000 lekë/film 

Studentët: falas 

Muze: 2.000 lekë/minutë 



 

3. Aktivitetet kulturore: 

Nga origjinali në format SD/HD: (çmimi mungon në tekstin origjinal) 

Nga origjinali në format 2K: 10.000 lekë 

6. Ngarkohet Rrjeti Arkivor i Republikës së Shqipërisë për zbatimin e këtij urdhri dhe afishimin 

e tarifave të reja në mjedise të dukshme të sallave të shërbimit të dokumentacionit. 

Ky urdhër botohet në Fletoren Zyrtare dhe hyn në fuqi më 1.7.2022. 

 

DREJTORI I PËRGJITHSHËM 

Ardit Bido 

 

URDHËR 

Nr. 247, datë 28.7.2017 

PËR MIRATIMIN E TARIFAVE TË NJËSUARA TË SHËRBIMIT TË 

DOKUMENTACIONIT NË RRJETIN ARKIVOR KOMBËTAR TË REPUBLIKËS SË 

SHQIPËRISË 

Në mbështetje të nenit 77 të ligjit nr. 9154, datë 6.11.2003, “Për Arkivat”, 

URDHËROJ: 

1. Miratimin e tarifave të njësuara të shërbimit të dokumentacionit në Rrjetin Arkivor Kombëtar 

të Republikës së Shqipërisë, sipas tabelave që i bashkëlidhen këtij urdhri dhe janë pjesë 

përbërëse e tij. 

2. Arkivat e Sistemit të përcaktuara nga ligji, të cilat funksionojnë njëherazi si arkiva të 

institucioneve në veprim, shërbejnë dokumentacionin sipas tarifave bashkëlidhur vetëm kur ai 

ka kaluar afatet e përcaktuara në nenin 43 të ligjit “Për Arkivat”. 

3. Dokumentacioni, që nuk ka plotësuar afatin e nenit 43 të ligjit “Për Arkivat”, pavarësisht 

dorëzimit të tij të parakohshëm në Arkivin e Sistemit, shërbehet sipas tarifave të përcaktuara 

në bazë të ligjit “Për të drejtën e informimit”. 

4. Ngarkohet Rrjeti Arkivor i Republikës së Shqipërisë për zbatimin e këtij urdhri dhe afishimin 

e tarifave të reja në mjedise të dukshme të sallave të shërbimit të dokumentacionit. 

Ky urdhër botohet në Fletoren Zyrtare dhe hyn në fuqi më 1.9.2017. 

DREJTORI I PËRGJITHSHËM 

Ardit Bido 

 



 

 

NR. SHËRBIMET  TARIFAT 

I. TARIFA TË DOKUMENTEVE 

ARKIVORE 

 

1. Probleme autobiografike; 

gjendje civile; vjetërsi në punë 
etj. 

 

a. Tarifa e pranimit 500 (lekë) 

b. Tarifa e pranimit për përgjigje të 

përshpejtuar (1-5 ditë) 
4000 (lekë) 

c. Tarifa e fotokopjimit 50 (lekë)/fletë 

2. Kërkesa pronësie, organe 

shtetërore, jo shtetërore, 

persona fizikë, jurdik privat, kur 

nuk janë fondkrijues : 

 

a. Tarifa e pranimit 1500 (lekë) 

b. Tarifa e pranimit për përgjigje të 
përshpejtuar (1-5 ditë) 

10000 (lekë) 

c. Tarifa e fotokopjimit 100 lekë/fletë 

d. Kërkesa të shtetasve të huaj 15000 lekë 

e. Tarifa e fotokopjimit për shtetasit e 

huaj 

200 lekë/fletë 

3. Tema studimore  

a. Tarifa për të gjithë studiuesit 
vendas 

30 lekë/fletë 

b. Tarifa për studiuesit e huaj 100 lekë/fletë 

c. Tarifa për skanimin dhe 

fotografimin e dokumenteve 

20 lekë/fletë 

d. Tarifa e cd Plus 50 (lekë) 

e. Fotokopje dhe përpunim 

(retushimi i të dhënave personale- 
parapagesë) 

300 lekë/fletë 

II. TARIFAT E DOKUMENTEVE 

AUDIO-VIZUALE 

 

1. Fotografitë  

a. Tarifa për skanimin e fotografive 100 lekë/fletë 

b. Tarifa e cd Plus 50 lekë 

2. Materialet audio-video   



a. Dixhitalizim për herë të parë (nga 

origjinal në format cd) 

18000 lekë/h; 300/lekë/minutë 

b. Dhënie vepër të plotë të 

dixhitalizuar më parë 

3000 lekë/orë ose 50 lekë/minutë 

c. Dhënie sekuencash materiale 

arkivale (pa të drejtat e 
përdorimit) 

 

1500 (lekë)/minutë 

d. Dhënie sekuencash materiale 

arkivale (plus të drejtat e 

përdorimit) për përdorim privat 

apo studimor 

1500 (lekë) /minutë 

e. Dhënie materiale arkivale (plus të 

drejtat e përdorimit) për vepër 

derivate: 

 
 

i. Kur vepra derivate do të 

transmetohet për publik 

ndërkombëtar 

           50.000 lekë/minutë 

ii. Kur vepra derivate do të 

transmetohet për publik lokal 

         10.000 lekë/minutë 

f. Vizionim 200 (lekë) 

g. Tarifa e CD-së Plus 50 (lekë) 

III. TARIFAT E DOKUMENTEVE 

TEKNIKE 

 

1. Të përgjithshme  

a. Plotësimi i kërkesës nga personat 

privat (ka të bëjë vetëm me 
shikimin e një dokumenti teknik) 

200 (lekë) 

b. Dhënie e një fletëprojekti (bardh e 

zi) 

2215 (lekë) 

c. Dhënie e një fletëprojekti (me 

ngjyra) 

3215 (lekë) 

d. Dhënie e një fletëprojekti tip 750 (lekë) 

e. Dhënie e një fletëprojektim 

bidimensionin AO (Y˟ është 

shumëfish i fletës) 

Y˟ 2215 (lekë) 

f. Dhënie gen-plani nga hartat për një 

pronësi, format A4 (bardhë e 1450 (lekë) 



 zi)   

g. Dhënie gen-plani nga hartat për një 

pronësi, format A4 (ngjyra) 

1630 (lekë) 

h. Dhënie gen-plani nga hartat për 

një pronësi, format A3 (bardhë e zi) 

2900 (lekë) 

i. Dhënie gen-plani nga hartat për një 

pronësi, format A3 (ngjyra) 

3260 (lekë) 

j. Dhënie dosje pronësie (Y˟ është 

nr. i fletëve në dosje) (bardhë e zi) 

1450 + (270 ˟Y) lekë 

k. Dhënie dosje pronësie (Y˟ është 
nr. i fletëve në dosje) (me ngjyra) 

1630 + (270 ˟Y) lekë 

l. Dhënie e një flete preventive, 

parashtesë, vendim këshilli teknik 

etj (˟Y është nr. i fletëve) 

550 + (20˟Y) lekë 

2. Dhënie një plani rregullues qyteti 

(fshati) 

 

a. Qytete me popullsi 10.000 banorë 750 lekë/ha 

b. Qytete me popullsi 20.000 banorë 1000 lekë/ ha 

c. Qytete me popullsi 50.000 banorë 1350 lekë /ha 

d. Qytete me popullsi 100.000 banorë 1700 lekë /ha 

e. Qytete me popullsi 200.000 banorë 2000 lekë /ha 

f. Qytete me popullsi mbi 200.000 

banorë 

2250 lekë /ha 

g. Fshatra me popullsi 500 banorë  175 lekë/ha 

h. Fshatra me popullsi 1000 banorë 230 lekë /ha 

i. Fshatra me popullsi 2000 banorë 270 lekë /ha 

3. Dhënie plansheta gjeodezike  

a. Për shkallën 1: 2000 500 lekë/ ha 

b. Për shkallën 1: 1000 660 lekë/ ha 

c. Për shkallën 1: 500 1180 lekë/ ha 

d. Për shkallën 1: 200 1820 lekë/ ha 

e. Për shkallën 1: 100 2400 lekë/ ha 

f. Dhënia e thellësisë së sondave e 

puseve 

1350 lekë/ ml 



4. Për dhënien e studimeve e 

punimeve gjeologjike e 

gjeofizike 

  

a. Deri në 5 ha 2700 lekë/ ha 

b. Deri në 10 ha 2400 lekë/ ha 

c. Deri në 20 ha 1520 lekë/ ha 

d. Deri në 30 ha 900 lekë/ ha 

e. Në mbi 30 ha 500 lekë/ ha 

f. Dhënie e një pike koordinate 700 lekë 

5. 

Fletët koreografike të 

projekteve të ujësjellës 
kanalizimeve 

 

a. Për shkallën 1 : 50.000 95 lekë/ ha 

b. Për shkallën 1 : 40.000 125 lekë/ ha 

c. Për shkallën 1 : 30.000 155 lekë/ ha 

d. Për shkallën 1 : 25.000 225 lekë/ ha 

e. Për shkallën 1 : 20.000 275 lekë/ ha 

f. Për shkallën 1 : 10.000 325 lekë/ ha 

g. Për shkallën 1 : 5000 375 lekë/ ha 

h. (Pjesore) 2215 lekë 

6. Dhënie fotografi dixhitale të 

dokumentit teknik 

2890 lekë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


